令和６年６月３日

保護者様

墨田区立隅田小学校

校長 藤井 洋子

風水害に伴う児童の登下校について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

墨田区の「台風時対策ガイドライン」が、「風水害に対するガイドライン」に変更されましたの

で、本校の対応について改めてお知らせいたします。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

1. 登校は、ニュースや天気予報等をお確かめの上、十分注意をして登校させてください。自宅

の周りの状況などから、登校が危険と保護者の方が判断されたときは、自宅で待機させてく

ださい。そのときは、遅刻、欠席にはなりません。学校には「ＣＯＣＯＯ」で必ずお知らせ

ください。

2. 登校時刻は、台風の進路状況など災害の程度によって、墨田区の「風水害に対するガイドラ

イン」に基づき「遅くする」など変更する場合があります。下校時刻も「早くする」「遅く

する」場合もあります。

3. 墨田区の「風水害に対するガイドライン」に基づく臨時休校や登校時刻・下校時刻等、今後

変更がある場合は、「ＣＯＣＯＯ」で一斉送信します。

4. 下校の際にお迎えをお考えの保護者の方は学校に電話にて必ずお伝えくださいますようお願

いいたします。